
Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo ze dne 1. 3. 2017

1. Objednatel:

zastoupený:
kontaktní osoba:
(dále jen "objednatel") na straně jedné

Moravské zemské muzeum
Zelný trh 299/6; 602 00 Brno
00094862
CZ00094862
Mgr. Jiří Mitáček, PhD., generální ředitel

obchodní jméno:
sídlo:
IČO:
OIČ:

a

2. Zhotovitel

Filip Fojtík, IČ 03481981
se sídlem Blatnice pod svatým Antonínkem 759, PSČ 69671
(dále jen .zhotovitel") na straně druhé

Preambule

Smlouva o dílo, kterou uzavřely smluvní strany dne 1. 3. 2017, se doplňuje o čl. 5a, který
zní:

Článek5a
Povinnosti zhotovitele při zpracovávání osobních údajů

S ohledem na skutečnost, že k 25.5.2018 vstoupilo v účinnost Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) Č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(dále jen GDPR), je zhotovitel při plnění této smlouvy povinen zpracovávat osobní údaje
objednatele jako správce osobních údajů fyzických osob.

Zhotovitel nesmí do zpracování osobních údajů zapojit žádného dalšího zpracovatele bez
předchozího konkrétního souhlasu správce.

Zhotovitel je dále povinen
a) zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu stanoveném touto smlouvou, popřípadě na

základě doložených pokynů objednatele;
b) při pořizování osobních údajů poskytnout každému subjektu údajů, který ho o to požádá,

informace o rozsahu, účelu a způsobu a době zpracování osobních údajů;
c) v případě výslovného nesouhlasu subjektu osobních údajů sjejich zpracováním plnit

povinnosti dle této smlouvy bez toho, že by byly pořizovány a zpracovávány jeho osobní
údaje, tedy bez toho, že by byl takovýto subjekt fotografován či natáčen;

d) přijmout taková technická, organizační a jiná potřebná opatření, spočívající např.
v šifrování, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním

-;1



údajům, jejich zmene, zničení či ztrátě, neoprávnenym přenosům, k jejich
neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití;

e) poskytnout objednateli součinnost při plnění povinností vyplývajících z GDPR, zejm.
povinností správce reagovat na žádosti o výkon práv subjektů údajů;

f) poskytnout správci součinnost a být mu nápomocen při zajišťování povinností
zabezpečit osobní údaje, ohlásit případy porušení zabezpečení osobních údajů Úřadu pro
ochranu osobních údajů, oznámit případy porušení zabezpečení osobních údajů
subjektům údajů, provést posouzení vlivu na ochranu osobních údajů;

g) vydat objednateli po skončení zpracování osobních údajů všechny osobní údaje, pokud
právní předpis nestanoví jinak;

h) umožnit objednateli kontrolu zákonnosti zpracování osobních údajů, pokud to
neodporuje právnímu předpisu.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami.

Zhotovitel

MoralJské zamské muzeum 
659 37 Brno. Zelný trh 6 
IÓ:00094B62.DIC:CZ00094862 
www.mzm.cz 
3


